
Okresní hospodářská komora Blansko připravila na podporu 
  

podnikatelských subjektů v regionu 
 

Daňové a účetní aktuality 2020 – 2021 online / leden 2021 
 

 
 

V závěru roku 2020 bylo schváleno hned několik zásadních změn zákona o daních z 
  
příjmů. Některé platí již pro rok 2020, jiné jsou účinné od roku 2021. Jde o tzv. daňový  
 
balíček, který přináší zásahy do mezd, slev na dani, majetku atd., ale také změny v 
 
osvobození u fyzických osob, uplatňování daňové ztráty, paušální daň atd. Změny byly 
 
schváleny několika různými zákony, některé formou poslaneckých pozměňovacích 
 
návrhů a celá oblast je poněkud nepřehledná. Cílem tohoto semináře je proto projít 
 
postupně všechny podstatné schválené novely, zasadit je do kontextu a udělat s 
 
i celkově pořádek v daních z příjmů 2020 a 2021.  
 

Z obsahu: 
 

• Osvobození při prodeji nemovitostí od roku 2021 
• Nová úprava daňové ztráty 
• Paušální daň 
• Daňový balíček – hrubá mzda, slevy na dani 
• Změny u hmotného majetku, hranice vstupní ceny 
• Mimořádné odpisy 
• Nehmotný majetek – zcela nová úprava 

 
 

Přednášející: Ing. Jiří Klíma, daňový poradce, prezident Sdružení účetních a daňových 
 
poradců, zkušební komisař Komory daňových poradců ČR. 
 
 
 
 

Tato akce je realizovaná za podpory Jihomoravského kraje 


